
Vastaus Keskustan valtuustoryhmän ja 24 muun valtuutetun aloitteeseen vantaalaisille 
kouluille on palautettava työrauha
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Keskustan valtuustoryhmä sekä 24 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen 
mukaisen valtuustoaloitteen: 

”Valtuuston tulee ryhtyä toimenpiteisiin, että työrauha saadaan palautettua kaikkiin vantaalaisiin 
kouluihin perusopetuksesta toiselle asteelle.

Lisäksi tulee ryhtyä pikaisiin toimenpiteisiin mahdollisten koulujen työrauhaa uhkaavien tekijöiden 
ennaltaehkäisemiseksi ja jo syntyneiden koulujen työrauhaongelmien poistamiseksi sekä uusien, 
koulujen
työrauhaan liittyvien haasteiden ja –palvelutarpeiden tunnistamiseksi ja niihin varautumiseksi.

Koulujen työrauhan palauttaminen tulee tehdä tiiviissä yhteistyössä oppilaiden, huoltajien, opettajien ja 
alan asiantuntijoiden kanssa.”

Kaupunginvaltuusto 22.5.2023 § 11 

Päätös:
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 

_______

Kasvatuksen ja oppimisen toimiala toteaa vastauksenaan seuraavaa:

Vantaan varhaiskasvatuksessa, esi- ja perusopetuksessa sekä toisella asteella tehdään jo paljon sen 
eteen, että kaikilla olisi turvallinen olla ja hyvät mahdollisuudet oppia yhdessä. Näillä toimenpiteillä 
edistetään eri ikäisten oppijoiden sekä varhaiskasvatuksen ja oppilaitosten henkilöstön työrauhaa.

Vantaan kiusaamisen ehkäisemisen ja puuttumisen toimenpideohjelma on ollut käytössä 1.8.2022 
lähtien. Ohjelma velvoittaa jokaista aikuista puuttumaan havaitsemaansa kiusaamiseen. Jokainen 
varhaiskasvatuksen toimintayksikkö laatii oman kiusaamisen ehkäisyn ja puuttumisen suunnitelman, 
joka tarkistetaan vuosittain. Jokaisessa perusopetuksen koulussa on kiusaamisen ehkäisemisen ja 
puuttumisen tiimi. Koulujen ja oppilaitosten toimintasuunnitelmiin on kirjattu toimenpiteet kiusaamisen 
ehkäisemiseen ja puuttumiseen.

Kaikissa varhaiskasvatuksen toimintayksiköissä, perusopetuksen kouluissa ja toisen asteen 
oppilaitoksissa on jo käytössä tai otetaan käyttöön lähiaikoina turvallisemman tilan periaatteet.

Varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa käytetään monipuolisesti eri työtapoja, jotka motivoivat ja 
edistävät lasten luovuutta ja osallisuutta. Lasten tunne- ja kaveritaitojen kehittäminen ja ryhmän 
positiivisen vuorovaikutuksen vaaliminen ovat tärkeitä teemoja. Esi- ja alkuopetuksen yhteistyössä 
vahvistetaan tunne- ja vuorovaikutustaitoja nivelvaiheen aikana.



Varhaiskasvatuksessa ProVaka-toimintamalli on käytössä 39 suomenkielisessä ja yhdessä 
ruotsinkielisessä (ProSmå) toimintayksikössä syksyllä 2023. Toiminnalla vahvistetaan inklusiivista ja 
kaikille yhteistä varhaiskasvatusta. Toimintamallissa vahvistetaan henkilöstön osaamista ja kehitetään 
aikuisten toimintamalleja lasten sosiaalisten taitojen tukemiseksi. ProKoulu on tutkimustietoon 
perustuva käyttäytymisen haasteiden ennaltaehkäisemiseen kehitetty koko koulun toimintamalli, jolla 
kehitetään koulun toimintakulttuuria, opettajien osaamista ja oppilaiden käyttäytymisen ohjaamista. 
Toiminta on käynnistynyt sitä pilotoivissa 14 suomenkielisessä ja yhdessä ruotsinkielisessä (ProSkola) 
koulussa lukuvuonna 2023–2024. 

Perusopetuksessa jokaiselle koululle on laadittu hyvinvoinnin vuosikello. Vuosikelloon pohjautuen joka 
koululla on vähintään kerran kuukaudessa tunne- ja vuorovaikutustunti. 1.8.2023 lähtien 7.-luokkalaisille 
suomenkielisessä ja 8.-luokkalaisille ruotsinkielisessä perusopetuksessa on tullut pysyvä 0,5 
vuosiviikkotunnin lisäys tunne- ja vuorovaikutustaitojen opetukseen. Sama lisäys tulee 8.-/ 7.-
luokkalaisille 1.8.2024 lähtien. Perusopetuksen 4. ja 7. luokkien oppilailla on käytössä SchoolDay-palvelu 
hyvinvoinnin mittarina. Palvelun avulla he vastaavat säännöllisesti hyvinvointiin liittyviin kysymyksiin, 
minkä jälkeen vastauksia käsitellään ryhmän tasolla. Vastauksia käytetään myös hyvinvointitiedolla 
johtamisen apuna.

Vantaan perusopetuksessa pilotoidaan K-0-toimintaa tammikuusta 2024 alkaen lukuvuoden 2024–2025 
loppuun asti. K-0-toiminnalla puututaan pitkittyneisiin ja haastaviin koulukiusaamistapauksiin. 
Kiusaamiseen puuttuvaa K-0-työtä tehdään oppilaiden ja huoltajien lisäksi laajan ammattilaisverkoston 
kanssa. K-0-toiminnalla ei ole tarkoitus korvata jo olemassa olevia toimintamalleja, vaan vahvistaa niitä 
ja tuoda kouluihin aiempaa enemmän perheiden kanssa tehtävän työn osaamista. 

Työssä tarjotaan konsultaatiota, hyödynnetään yhteistapaamisia ja sovittelua, ohjataan tarvittaviin 
palveluihin ja seurataan tilannetta myös tilanteen rauhoituttua.

Elokuussa 2023 11 koululla on aloittanut pilottina kouluvalmentaja (10 suomenkielisessä 
perusopetuksessa, 1 ruotsinkielisessä). Kouluvalmentajien tavoitteena on vahvistaa yhteisöllistä, 
turvallista ja hyvinvoivaa koulukulttuuria sekä oppilaiden osallisuutta, motivaatiota ja sitoutumista 
koulunkäyntiin. Kouluvalmentaja toimii yhteisön, ryhmän ja yksilön tasolla koulun tarpeiden mukaan. 
Työnkuvassa korostuvat joustavuus ja matalan kynnyksen kohtaaminen.

Someturva-palvelu on käytössä suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi 3.–9. luokkien oppilailla ja lisäksi sitä 
pilotoidaan toisen asteen koulutuksessa. Someturva on anonyymi palvelu netissä tapahtuvaan 
kiusaamiseen ja häirintään puuttumiseksi.

Vantaan perusopetuksessa on käynnistynyt Yhteinen turvaverkko -hanke lukuvuonna 2023–2024. 
Hankkeen tavoitteina on kehittää jengiytymistä ja rikollisuutta ennaltaehkäisevää toimintaa, koulujen ja 
muiden toimijoiden välistä yhteistyötä ja osallisuutta turvallisuusasioissa sekä turvallisuutta ja 
hyvinvointia tukevaa toimintakulttuuria.

Vantaan toisella asteella on juuri käynnistynyt Hyvinvointia ja turvallisuutta -hanke, jossa kehitetään 
hyvinvointia ja turvallisuutta tukevaa toimintakulttuuria yhdessä henkilöstön ja opiskelijoiden kanssa. 
Hankkeessa vahvistetaan henkilöstön osaamista hyvinvointi- ja turvallisuusasioissa sekä kiusaamisen ja 
häirinnän varhaisessa tunnistamisessa ja siihen puuttumisessa. Hankkeessa kartoitetaan myös sopivia 
malleja tunne- ja vuorovaikutustaitojen opettamiseen toisella asteella. 



Vantaan kaupungin lukioiden ja Varian opiskelijakuntien hallitusten tapaamisissa keskustelemme 
oppilaitosten tilanteesta hyvinvoinnin ja turvallisuuden näkökulmasta lokakuussa. Keskustelemme myös 
muun muassa siitä, miten opiskelijat kokevat sen, onko oppitunneilla tai kouluissa häiriökäyttäytymistä. 
Kuluvan syyslukukauden aikana huoltajille järjestetään webinaareja, joissa käydään läpi 
kouluterveyskyselyn tuloksia ja alueen turvallisuustilannetta lapsen, nuoren ja huoltajan näkökulmasta. 
Yhtenä teemana on myös kiusaamisen ennaltaehkäisy ja siihen puuttuminen.

Kaupunginhallitus 9.10.2023 § 29

Kasvatuksen ja oppimisen toimialan vs. apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään
a) antaa Keskustan valtuustoryhmälle sekä 24 muulle aloitteen allekirjoittaneelle

valtuutetulle toimialan esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja
b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

_____

Kaupunginvaltuusto 13.11.2023 § 17

Kaupunginhallituksen esitys:
Päätetään merkitä kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Liite:
- allekirjoitettu keskustan valtuustoryhmän ja 24 muun valtuutetun aloite vantaalaisille 

kouluille on palautettava työrauha

Muutoksenhakuohje: 2.1. Valituskielto

Lisätiedot: Apulaiskaupunginjohtaja Katri Kalske, etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi


